
+++++ 

 

 

COMUNE DI CASALMORO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
Via Pietro Nenni, 33 –  CAP 46040  -   C.F. 81000490201 

 
COPIA 

 
 
REGISTRO GENERALE  N. 19  del 15-01-2025 
 

SERVIZIO: AREA 1 AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 
 
 

DETERMINAZIONE  N.   3 del 15-01-2025 
 
 

OGGETTO : AVVISO DI SELEZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DEL DIFFERENZIALE 
STIPENDIALE APPROVATO CON DET. N. 246/2024.  RIAPERTURA TERMINI PER 
PRESENTAZIONE DOMANDA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTI: 

- il decreto sindacale n. 20 del 25/11/2024 di conferimento alla sottoscritta dell'incarico di 
Responsabile dell’Area Affari Generali e Servizi Demografici;  

- il regolamento di contabilità adottato con deliberazione di C.C. n. 11 del 19/03/2007;  
- la nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2025/2027 approvata 

dal C.C. con deliberazione n. 46 del 20/12/2024;  
- il bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2025/2027, approvato dal C.C. con 

deliberazione n. 47 del 20/12/2024;  
- il PEG 2025/2027 approvato con delibera G.C. n. 1 del 10/01/2025;  
- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 11 del 06/02/2024, e da ultimo modificato con deliberazione di Giunta 
Co-munale n. 86 del 22/10/2024, dichiarata immediatamente eseguibile;  

- l'art. 107 D.Lgs. n.267/2000 (TUEL) recante la disciplina in materia di funzioni e responsabilità 
della dirigenza; 

 
PREMESSO che 

o con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 246 del 16/12/2024 avente ad oggetto: 
“SELEZIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE. ATTRIBUZIONE DIFFERENZIALE 
STIPENDIALE ANNO 2024 - APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE E SCHEMA DI 
DOMANDA” si provvedeva ad approvare: 
 l’Avviso di indizione delle selezioni per l’attribuzione dei differenziali stipendiali per l’anno 

2024 per l’Area degli Istruttori ed il relativo modulo per la presentazione dell’istanza di 
ammissione alla selezione; 

 l’Avviso di indizione delle selezioni per l’attribuzione dei differenziali stipendiali per l’anno 
2024 per l’Area degli Operatori Esperti ed il relativo modulo per la presentazione 
dell’istanza di ammissione alla selezione; 

o con la medesima determinazione n. 246/2024 si disponeva 



 la pubblicazione di detti avvisi per 30 giorni all’Albo on-line del Comune di Casalmoro e 
sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 
sottosezione di 1° livello “Bandi di concorso”; 

 l’affissione cartacea alla bacheca per le comunicazioni sindacali. 
 

PRESO ATTO che: 
 detti avvisi (prot. n. 5679 e n. 5680 del 18/12/2024) sono stati pubblicati in data 18/12/2024 per 

30 giorni all’albo on line del comune di Casalmoro nonché nell’apposita sezione 
dell’Amministrazione trasparente (sottosezione Bandi di concorso) con scadenza per la 
presentazione delle domande alle ore 13:00 del 17/01/2025; 

 non si è proceduto con l’affissione cartacea degli stessi alla bacheca per le comunicazioni 
sindacali, come disposto al punto 7 del dispositivo della determina n. 246/2024, in precedenza 
citata e all’art. 32, c. 5 del vigente SMVP;  

 
CONSTATATO che alla data odierna non sono pervenute domande per la partecipazione alle 
procedure di attribuzione dei differenziali stipendiali anno 2024;  
 
RITENUTO pertanto opportuno, per le motivazioni sopra esposte e per consentire a tutti i dipendenti di 
prendere visione degli avvisi pubblicati il 18/12/2024, riaprire i termini per la presentazione delle 
istanze fino alle ore 13:00 del 31.01.2025; 
 
VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D.Lgs. n. 165/2001; 
• il D.Lgs. n.196/2003; 
• il D.Lgs. n. 118/2011; 
• il Regolamento (UE) 2016/679; 
• il CCNL 16/11/2022; 
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance, vigente; 

 
VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 
e dell’art. 7 del DPR 16 aprile 2013, n. 62, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale del 
sottoscritto all’adozione del presente atto; 
 
DATO ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del TUEL, il programma dei conseguenti 
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica vigente; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs n. 
267/2000 e s. m. e i.; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto e di dare atto 

che le stesse costituiscono motivazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 della L. 
n. 241/1990; 

 
2. Di riaprire i termini per la presentazione delle istanze fino alle ore 13:00 del 31.01.2025 per le 

motivazioni esposte nel preambolo del presente provvedimento; 
 

3. Resta confermata ogni altra disposizione non modificata con il presente atto; 
 

4. Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento: 
a. All’albo on line del comune di Casalmoro; 



b. Sul sito istituzionale del comune nella sezione Amministrazione Trasparente – sotto 
sezione Bandi di concorso; 

c. Mediante affissione cartacea alla bacheca per le comunicazioni sindacali;  
 

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito dell’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 1 8 3 ,  
comma 7 ,  in combinato disposto con l’art. 153, comma 5 , del D.Lgs n.267/2000, come 
modificato dall'art. 74 del D.Lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126 del 2014; 

 
6. di dare seguito al disposto normativo di cui al D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 in materia di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, 
come modificato dal D.Lgs n. 97/2016; 

 
7. di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio on line presente sul sito Internet del 

Comune   per 15 gg. consecutivi e di inserire la stessa nella raccolta di cui all'art. 183 -  comma 
9 -  del  D. Lgs  n. 267/2000. 

 
 

Il Responsabile Del Servizio 
AREA 1 AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI  

F.to  Dott.ssa Giovanna Tomasoni 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto, ai 
sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., il relativo impegno. 
 

Casalmoro, li  15-01-2025 
Il Resp. del Servizio Finanziario 

f.to Dott.ssa Cristina Giudici 
 
 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
N. Rep  42 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi a 
partire dal  16-01-2025 
 

Il Funzionario incaricato 
                                                          f.to Giuditta Franzosi  
 

 
È copia conforme all’originale 
 

 
Il Responsabile Del Servizio 

AREA 1 AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 
   Dott.ssa Giovanna Tomasoni 

 


